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Yttrande över remiss, Uppdrag om farmaceutsortiment 
– slutredovisning från Läkemedelsverket (rapport)  
 
Region Västernorrland instämmer i Läkemedelsverkets bedömning gällande 
farmaceutsortimentet och har inga invändningar mot rapportens innehåll. 
 
Läkemedelsverket föreslår att de läkemedel som kan anses lämpliga att ingå i den nya 
kategorin av receptfria läkemedel med särskilda krav på rådgivning i grunden ska 
uppfylla de krav som idag gäller för receptfrihet. Läkemedelsverket bedömer i nuläget 
att den nya kategorin receptfria läkemedel med särskilt krav på rådgivning inte kommer 
medföra att något större antal produkter skulle bli aktuella för den nya kategorin.   
 
Region Västernorrland bedömer att de identifierade konsekvenserna av införandet av 
farmaceutsortiment är begränsade för patienter och vård, även om det för vissa enstaka 
preparat kan finnas positiva effekter. Målet ”ökad tillgänglighet till läkemedel” bedöms 
kunna ha både positiva och negativa effekter. En positiv effekt är att patienter kan ha 
lättare att erhålla läkemedel vid behov. En negativ konsekvens är risken att patienter 
använder läkemedel i onödan, vilket i värsta fall kan leda till biverkningar eller fördröjd 
vårdkontakt. 
 
Läkemedelsverket lyfter i sin rapport att apoteken inte har någon 
lagerhållningsskyldighet, vilket kan medföra att kunder inte alltid kan få önskat 
läkemedel. Region Västernorrland vill även uppmärksamma att små apotek, särskilt i 
glesbygdsområden, har svårare att erbjuda ett brett sortiment och har ofta begränsade 
öppettider. Detta kan innebära att patienter i dessa områden inte får samma fördelar av 
ett farmaceutsortiment som i tätort. Viss kompensation kan ske genom e-handel och 
digital rådgivning, men detta kan utgöra en utmaning för personer med kognitiva 
nedsättningar eller andra svårigheter att använda digital teknik. 
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Yttrande över remiss, Uppdrag om farmaceutsortiment – slutredovisning från Läkemedelsverket (rapport) 



Region Västernorrland instämmer i Läkemedelsverkets bedömning gällande farmaceutsortimentet och har inga invändningar mot rapportens innehåll.



Läkemedelsverket föreslår att de läkemedel som kan anses lämpliga att ingå i den nya kategorin av receptfria läkemedel med särskilda krav på rådgivning i grunden ska uppfylla de krav som idag gäller för receptfrihet. Läkemedelsverket bedömer i nuläget att den nya kategorin receptfria läkemedel med särskilt krav på rådgivning inte kommer medföra att något större antal produkter skulle bli aktuella för den nya kategorin.  



Region Västernorrland bedömer att de identifierade konsekvenserna av införandet av farmaceutsortiment är begränsade för patienter och vård, även om det för vissa enstaka preparat kan finnas positiva effekter. Målet ”ökad tillgänglighet till läkemedel” bedöms kunna ha både positiva och negativa effekter. En positiv effekt är att patienter kan ha lättare att erhålla läkemedel vid behov. En negativ konsekvens är risken att patienter använder läkemedel i onödan, vilket i värsta fall kan leda till biverkningar eller fördröjd vårdkontakt.



Läkemedelsverket lyfter i sin rapport att apoteken inte har någon lagerhållningsskyldighet, vilket kan medföra att kunder inte alltid kan få önskat läkemedel. Region Västernorrland vill även uppmärksamma att små apotek, särskilt i glesbygdsområden, har svårare att erbjuda ett brett sortiment och har ofta begränsade öppettider. Detta kan innebära att patienter i dessa områden inte får samma fördelar av ett farmaceutsortiment som i tätort. Viss kompensation kan ske genom e-handel och digital rådgivning, men detta kan utgöra en utmaning för personer med kognitiva nedsättningar eller andra svårigheter att använda digital teknik.
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